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auli Politechniki Warszawskiej 
rozpoczął obrady I Ogólnopol­
ski Kongres Ligi Kobiet, który 
zgromadził około 1.500 przed­
stawicielek robotnic, pracują­
cych chłopek i inteligeńtek, gós 
podyń domowych i kobiet uczą­
cych się,

O godz. 10.30 przewodniczą­
ca Żarz. Gł. Ligi Kobiet —- Ali­
cja Musiałowa, ogłasza otwar­
ci© obrad Kongresu. Wita ona 
serdecznie przybyłych na obra­
dy przedstawicieli najwyższych 
władz państwowych, PZPR, 
stronnictw politycznych i orga­
nizacji masowych, członków Ra 
dy Państwa, wicemarszałka Sej 
mu, członka Biura Politycznego 
KC PZPR — tow. Romana Zam 
browskiego, wicemarszałków 
Sejmu — Wacława Barcikow-

skiego i Stanisława Szwalbego, 
wicepremierów Rządu RP.: 
członka Biura Politycznego KC 
PZPR — tow. Aleksandra Za­
wadzkiego i zastępcę członka 
Biura Politycznego KC PZPR— 
tow. Hilarego Chełchowskiego, 
wiceministra obrony narodowej 
— tow. Mariana Naśzkowskie- 
go, sekretarza NKW ZSL — A- 
leksandra Juszkiewicza i prze­
wodniczącego CRZZ—tow. Wik­
tora Kłosiewicza.

Owacyjnie przyjmują zebrani 
przedstawicielkę ŚFDK — Gitę 
Banerjea. Powitanie delegacji 
radzieckiej z Zinaidą Troicką 
aa czele przemienia się w entu­
zjastyczną owację na cześć 
Związku Radzieckiego i genera­
lissimusa Stalina. Serdeczne o* 
krzyki towarzyszą -powitaniu de 
legacji: Chin Ludowych, Czecho

słowacji, Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej i Niemiec za­
chodnich, USA, Węgier, Rumu­
nii, Finlandii i Izraela.

Po przemówieniu prezydium, 
przewodnictwo obrad obejmuje 
dr Irena Sztachelska.

_Na trybunę wchodzi wicepre 
mier Rządu R. P., członek Biu­
ra Politycznego KC PZPR Ale­
ksander Zawadzki. (Streszczenie 
przemówienie poniżej).

W imieniu NKW ZSL wita 
Kongres sekretarz Stronnictwa
— Aleksander Juszkiewlcz.

W imieniu Światowej Demo­
kratycznej Federacji Kobiet 
zabiera głos przedstawicielka 
ŚDFK Gita Banerjea.

Entuzjazm zebranych docho­
dzi do zenitu, gdy na trybunę 
wstępuje przedstawicielka dele­
gacji radzieckiej generał-dy- 
rektor kolejowej służby ruchu
— Zinaida Troickaja.

Obrady trwają.

Przemóuienie wicepremiera Rządu R. P. 
członka Biura Politycznego KCPZPfl tow. Aleksandra Zawadzkiego

WARSZAWA. PAP. Witając go- skupienia wszystkich naszych sit i 
rąco i serdecznie Kongres w i- uruchomienia wszystkich rezerw" 
mieniu rządu i w imieniu KC Pol- w narodowym froncie walki o po- 
skiej Zjednoczonej Partii Robot- kój i Plan 6-letnl, we froncie 
niczej — tow. Zawadzki podkre- walki narodu, który pod przewo- 
sla, że Liga Kobiet, skupiająca 2 dem klasy robotniczej i na czele 
miliony kobiet, odgrywa w cało-jz je j partią przekształcać Się bę- 
kształcie rozwoju naszego życia' cizie, w nieubłaganej walce z wro- 
społeczno -  politycznego, gospo-jgiem klasowym 1 agentami Impe
darczego i kulturalnego coraz do­
nioślejszą rolę.

Analizując zadania Ligi, wice­
premier wysuwa jako pierwsze 
zagadnienie walkę o pokój i Plan 
6-letni.

— Pragnę tu zwrócić Waszą u- 
wagę — oświadcza mówca — na 
dwa niezwykle doniosłe wydarze­
nia, niemal bezpośrednio poprze- 
dzaiące ten Kongres:
I Na opartą o niezachwianą 

wiarę w ludzkość i jej siły po­
stępowe, pełną niezwykłej siły 
mobilizującej wypowiedź wielkie­
go Stalina, w wywiadzie, udzie­
lonym korespondentowi „Prawdy“ 
w sprawie obrony pokoju. 
ty Na pełną glehokiej wiary w 
•“  naród polski i jego twórcze si­
ły podstawową wytyczną refera­
tu towarzysza Prezydenta, Bole­
sława Bieruta na VI Plenum KC 
PZPR, zawartą w haśle frontu 
narodowego w walce o pokój I 
Plan 6-Ietni.
Droga pokoju i drągu wcjny

Chodzi o  to, żeby ten Kongres 
wczuł się w dzisiejszą sytuację

kształatowania się i umacniania 
władzy ludowej w Polsce i przej­
ścia w Planie 6-letnim do budo­
wy podstaw scjalizmu, lecz na 
odwrót — po lin i, coraz szersze­
go włączania kobiet polskich w 
ten ogólny nurt, któremu prze­
wodzi klasa robotnicza i jej par 
tia.

Wzmacniajmy Polską swą ofiarną pracą

List Prezydenta Bieruta
do Kongresu Ligi Kobiet

DO PREZYDIUM
OGÓLNOPOLSKIEGO KONGRESU LIGI KOBIET

w W a r s z a w i e
Przesyłam gorące i serdeczne pozdrowienia kobietom polskim 

z okazji Kongresu Ligi Kobiet. Życzę delegatkom i uczestniczkom 
Kongresu owocnych obrad. Niechaj praca i uchwały Waszego Kon­
gresu przyczynią się jak najskuteczniej do podniesienia świado­
mości i aktywności milionów kobiet polskich.

Nieustannie wzrasta dziś w narodzie pilskim rola twórcza 
milionowych mas kobiecych. Coraz większe ,j donioślejsze jest ich 
znaczenie, ich praca, ich wpływ, ich udział w wielkich przeobra­
żeniach gospodarczych, kulturalnych i politycznych, które prze­
żywa Polska Ludowa. Życzę Waszej organizacji, aby coraz wy­
datniej pomagała masom kobiecym w dalszym rozwoju ich aktyw­
ności społecznej.

Naród polski uczestniczy dziś z wzrastającą siłą i_ energią w 
wielkim światowym ruchu bojowników o pokój, przeciwko groź­
bie nowej wojny. Niechaj w tej walce miliony kobiet polskich wy­
suwają się na czoło sił, broniących wolności,! pokoju!

Knowania imperialistów, którzy usiłują odrodzić militaryzm 
hitlerowski i faszyzm, — zagrażają światu i kulturze ogólnoludz­
kiej, godzą w niepodległość naszej ojczyzny, w budownictwo so­
cjalistyczne i wielkie osiągnięcia mas pracujących w Polsce i wol­
ność wielu narodów. Przeciwko tym zbrodniczym knowaniom im­
perialistycznych podżegaczy wojennych podnosi się dziś ze wszy­
stkich zakątków świata potężna fala protestu i oburzenia, wzma­
ga się walka setek milionów ludzi w obronie pokoju. Niechaj w tej 
walce słusznej i sprawiedliwej nie zabraknie ani jednej kobiety 
polskiej.

Masy pracujące Polski swym ofiarnym wysiłkiem dźwiga­
ją wzwyż siły wytwórcze, umacniają gospodarkę i kulturę nasze­
go kraju, zabezpieczają jego niepodległość i rozwój do socjaiiznju. 
Niechaj w tej potężnej i twórczej pracy nad umacnianiem potęgi 
naszego kraju kobiety polskie pobudzają i zagrzewają naród do 
nowych osiągnięć i zwycięstw! Niech ożywiają serca i uczucia 
młodzieży polskiej gorącym entuzjazmem czynów twórczych zdo­
bywania wiedzy, niech budzą w niej od najmłodszych lat miłość 
do naszej ludowej ojczyzny i gotowość oddania wszystkich sił 
sprawie jej niepodległości i wielkości. '•

WZMACNIAJMY POLSKĘ SWĄ GORĄCĄ I OFIARNĄ 
PRACĄ, WCIELAJMY W ŻYCIE NASZ WIELKI PLAN 6-LET- 
NI JEJ ROZBUDOWY I ROZKWITU!

PRZEZ SZCZERĄ PRZYJAŹŃ Z NARODAMI ZSRR I KRA­
JÓW DEMOKRACJI LUDOWEJ POMNAŻAJMY SIŁY POTĘŻ­
NEGO ŚWIATOWEGO OBOZU POSTĘPU I POKOJU!

NIECHAJ W CODZIENNEJ PRACY I WALCE LUDU PRA­
CUJĄCEGO KROCZA W PIERWSZYCH SZEREGACH KOBIE­
TY POLSKIE — WIELKA SIŁA NASZEGO NARODU!

B O L E S Ł A W  B I E R L I t

rializmu, w naród socjalistyczny. n , , . . .
Chodzi więc o to, aby wskaza- 0znacP  to włączanie się coraz 

niami tow. Stalina i tow. Bieruta szerszych mas kobiet do pohtycz- 
byia przeniknięta każda myśl d e -jn.ie * społecznie świadomego zy- 
legatek lego Kongresu, każda ichj?,ia’ d? tworcze:1 w przemy-
wypowiedź, każda uchwała K on-iS‘e 1.transporcie,w urzędach, we 
gresiu współzawodnictwie pracy, coraz r> ^

Jako drugą ważną sprawę udz*ał b.ob*et wiejskich w "^ ?v , ; . obywatelki naiowoc
suwa mówca ideowo - polityczne, przeb,udK°.w? e .WS1-. coraz większy, Warzyszk! i obywatelki, najowoc
podstawy działania Ligi 1 dalsze- lped koblet do wledzy> oswla‘ y l mejszych obrad- 
go rozwoju ruchu kobiecego w 
Polsce. Podstawy te wynikają ze 
sformułowanego przez tow. Pre-i 
zydenta Bieruta hasła frontu na- j 
rodowego w walce o pokój i Plan 
6-Jetni.

kultury, coraz szerszy udział ko­
biet w szeregach świadomych 
bojowniczek w walce o pokój i 
Plan 6-letni.

0 nowy siyl procy
Trzeba docierać przede wszyst­

kim do niezorganizowanych ko­
biet, pomagać im wyzwolić się 
spod wpływu ideologii obcej i 
wrogiej zarówno robotnicy jak i 
pracującej chłopce, włączać te ko 
biety do aktywnej walki o pokój,
0 Plan 6-letni.

Tow. Zawadzki podkreśla, że 
trzeba w tym celu niezmordowa­
nie rozszerzać zasięg organiza- 
cyjny 'Ligi. Trzeba wypracowy­
wać nowe metody i nowy styl 
pracy wśród mas kobiecych, stwa 
rzać, poszerzać i pogłębiać wa­
runki włączenia się tych mas do 
frontu narodowego walki o pokój
1 Plan 6-letni.

Droga polskie! kobiety
Kończąc, wicepremier Zawadź- _

ki oświadcza: Mówi się jakże czę Chłopi z Łebienia podejmują apel Spławia
sto, że kobiety to siła, wielka r
siła.

To prawda.
Lecz trzeba powiedzieć, że w 

naszym rozumieniu kobiety poi 
skie staną się rzeczywistą, wiel­
ką siłą, gdy zrozumieją i odczu­
ją do głębi, iż powinny w całej 
swej wielomilionowej masie, za 
przykładem swych świadomych 
sióstr — bojowniczek o pokój i 
przodownic pracy —- stać się w 
pełnym znaczeniu tego słowa 
współgospodarzami kraju, współ­
twórczyniami jego rozwoju, jego 
postępowych przeobrażeń, jego lo 
sów, najlepszymi córkami swej 
ojczyzny — Polski Ludowej.

W tym duchu i w tej intencji 
waszemu Kongresowi, to-

i wzywają do współzawodnictwa
ujszjjstkie gromady mof. gdańskiego

W świetlicy szkoły rolmczej 
zebrali się onegdaj chłopi gro­
mady Łebień. Zebrali się, aby o- 
mówić plany produkcyjne gro- 
rriady w przeprowadzeniu 1 sie­
wów wiosennych oraz apel chło­
pów gromady Spławia, wzywają­
cych do podniesienia wydajności 
z hektara.

Gromada Łebień jest jedną z 
przodujących w powiecie lębor­
skim — powiedział sołtys tow. 
Kukarski. Plan skupu zboża wy­
konaliśmy w 180 proc. Obecnie 
nie powinn:śmy osłabiać wysił­
ków. lecz walczyć nadal o utrzy-

nami bojowe zadanie sprawnego 
i szybkiego przeprowadzenia sie­
wów wiosennych. Od tego zale­
żeć będą nasze plony.

W gromadzie Spławie w woj. 
poznańskim chłopi zobowiązali 
się znacznie podnieść wydajność 
z hektara, osiągnąć urodzaj wyż 
szy niż w ub. roku. Proponuję, 
abyśmy omówili nasze możliwo­
ści, nasze plany 1 czynem odpo­
wiedzieli na apel gromady Spła­
wie — zakończył tow. Kukarski.

Pierwszy w dyskusji zabrał 
glos przewodniczący spółdzielni 
produkcyjnej „Chiopska Iskra“

Uregulować sprawę niemiecką
W osfiei walce klasowe! Ina drodze porozumienia międzynarodowego

Izba Ludowa NRD wita uchwały Światowej Rady Pokoju
i apeluje do Bundestagu o współpracę

Partyjny i bezpartyjny aktyw 
społeczny Ligi Kobiet musi uświa 
domić milionowym rzeszom ko­
biet całą głębię i znaczenie tego 
hasła, uzbroić je w ideologiczną 
i polityczną jego treść, uodpornić 
je na przeciwdziałanie wroga kia 
sOwego i agentów imperialistycz 
nych.

Trzeba w szczególności pamię­
tać — ciągnie mówca — że do 
hasła frontu narodowego walki

międzynarodową, która znamien-'o pokój i Plan 6-letni doszliśmy 
na jest: j drogą rozgromienia w walce kla-

z j e d n e j  s t r o ń  yiscwej podstawowych antynarodo- 
pragnieniem pokojowej, twórczej Vvych i antypatriotycznych sil ob- 
1 radosnej pracy I rozwoju kultu-; szarnictwa i kapitalizmu, stoją- 
ralnego 890 milionów ludzi w krajcych na drodze do zjednoczenia 
lach, gdzie klasa robotnicza w so- j naszego narodu i trzeba pamiętać, 
iuszu z pracu jącym chłopstwem i| że dalszy proces kształtowania 
pracującą inteligencją sprawuje; się jedności naszego narodu,/ a 
władzę, buduje fundamenty i zrę- j więc i kształtowania się nasżego 
by nowego, sprawiedliwego ustro- j narodu, jako narodu socjalistycz-

BERLIN. PAP. Jak już donosiliśmy, Izba Ludowa Niemieckiej stawach: demilitaryzacja i demo 
Republiki Demokratycznej na nadzwyczajnym posiedzeniu plenar- kratyzacja Niemiec, przywrócenie 
nym uchwaliła rezolucje, które głoszą m. in.:
Izba Ludowa Niemieckiej Re- Rezolucja w sprawie paryskiej 

publiki Demokratycznej wita u- konferencji wstępnej przedstawi- 
chwaly, przyjęte przez Światową cieli czterech wielkich mocarstw 
Radę Pokoju. 'stwierdza m. in.:

Posłowie do Izby Ludowej Nie i Izba Ludowa Niemieckiej Re- 
mieckiej Republiki Demokratycz! Publiki Demokratycznej zwraca 
nej aprobują te uchwały w całej do Bundestagu Niemieckiej

ju społecznego — socjalizmu;
Z d r u g i e j  s t r o n y  

dzisiejsza sytuacja międzynarodo­
wa znamienna jest mrożąca krew 
w żyłach zbrodnią imperializmu 
amerykańskiego i jego satelitów.

nego, odbywać się będzie w ostrej 
walce kiasowej.

Będziemy też w dalszej naszej 
pracy i realizacji hasła frontu 
narodowego, w walce o pokój i

dokonaną i dokonującą się na bo-¡pian 6-letni pamiętali, że do eta- 
hatersfc’m narodzie koreańskim,; pB rozwojowego, w którym wy- 
zbrodnia remURaryzacji Nieimecj . . .  . , . .
zachodnich i Japonii. ' zbrodnią! sunięcie ‘ ego hasta stało się na
zwalniania z Wlezień przestępców czasie, doszliśmy dzięki rozgro- 
wojenmyeh i «-chowania nowej mieniu prawicowego i nacjonali- 
po-^ogi wojennej. | stycznego odchylenia reprezento-

ffls fo ry e z ite  w s lfa sM td  , wanego w partii i w rządzie przez
i Gomułkę i jego grupę, odchyle-W tej sytuacji ogromne znacze­ nia, które groziło nam upadkiemnie mają wskazania wodza mas, .. .

pracujących świata, towarzysza'1 Poniżeniem, jakie spotkały ludy 
Józefa Stalina, że „pokój będzie\ Jugosławii, znajdujące się dziś
zachowany i utrwalony, jeżeli noro-'- J r̂*n*em zdrajcy i agenta im 
dy ujmą w swe rece sprawę zachowa- periahstycznego Tito i jego ia 
nia pokoju i będą broniły jej do koń- j szystowskłefa popleczników.
ca" i że „wojna może stać się nie-' S zerok im  IfOnleSt 
uniknioną, jeżeli podżegaczom wo-

pełni i zobowiązują się do wytę 
żenią wszystkich sil, aby wnieść 
swój wkład w dzieło urzeczywist 
nienia tych uchwał 
zapewnienia pokoju między na­
rodami.

Izba Ludowa Niemieckiej Re­
publiki Demokratycznej podziela 
pogląd Światowej Rady Pokoju, 
że odbudowa sił zbrojnych i prze 
mysłu wojennego Niemiec pocią­
ga za sobą najpoważniejsze nie­
bezpieczeństwo nowej wojny 
światowej.

Izba Ludowa Niemieckiej Re­
publiki Demokratycznej składa 
podziękowanie za poparcie, ja­
kiego udziela cały światowy ruch 
obrońców pokoju walce narodu 
niemieckiego przeciwko remili- 
taryzacji. o zjednoczenie Niemiec 
na podstawie demokratycznej i o 
zawarcie traktatu pokojowego z 
Niemcami jeszcze w roku 1951.

Izba NBD popiera żądanie 
Światowej Rady Pokoju w spra­
wie zapewnienia demi>'iarj racji 
Niemiec drogą porozumienia mię 
dzynarodiwego. Żądanie to od-

manie pierwszeństwa. Stoi przed, tow. Kazimierz Marciniak, który
w imieniu członków spółdzielni 
zapewnił obecnych, że spółdziel­
cy, gorąco popierają wezwanie 
chłopów z gromady Spławie. 
Członkowie spółdzielni produk­
cyjnej „Chłopska Iskra“ zobo­
wiązali się podwyższyć wydaj­
ność z każdego ha: żyta z 11 do 
14 kw, owsa z 14 do 17 kw, ziem­
niaków z 100 na 160 kw.

Następnie przemówił tow. Na­
poleon Kuśnierowicz, który o- 
świadczył. że indywidualni chło­
pi również włączają się do walki 
o podniesienie wydajności z ha i 
zobowiązał się osobiście do ta­
kiego przeprowadzenia siewu, 
aby zwiększyć wydajność % każ­
dego ha: żyta do 13 kw, owsa do 
16 kw, kartofli do 160 kw.

Wzywam wszystkich chłopów 
w naszej gromadzie Łebień. aby 
przyjęli te zobowiązania jako 
zobowiązania całej gromady. Bę­
dzie to nasz wkład w dzieło rea­
lizacji wielkiego P.anu 6 1/tMe-

jedności Niemiec, zagwarantowa­
nie wolności handlu zagraniczne­
go i swobodnego rozwoju produk 
cji oraz wycofanie wojsk okupa­
cyjnych w ciągu roku od daty 
podpisania traktatu pokojowego.

Ponieważ zawarcie traktatu 
pokojowego z Niemcami stanowi 

Republiki Związkowej z apelem j dla całego narodu niemieckiego
0 niezwłoczne skierowanie do ¡sprawę najważniejszą, Izba Lu- 
czterech wielkich mocarstw współ j dowa apeluje do Bundestagu go;

w interesie ne£0 wniosku obu parlamentów j Niemieckiej Republiki Związko-
1 o wpisanie na porządek dzienny j wej, który dotychczas nie odpo- 
konferencji Ministrów Spraw Za i wiedział na apel Ętby Ludowej 
granicznych — sprawy przygoio- i NRD z dnia 30 stycznia, by prze- 
wania i zawarcia traktatu poko- szedł do porządku nad wszystki-

Slowa tow. Kuśnierowicza zo­
stały przyjęte gorącymi oklaska­
mi. Zebranie gromadzkie jedno­
głośnie postanowiło podjąć wal­
kę o zwiększenie wydajności na

jowego z Niemcami jeszcze w r. mi zastrzeżeniami formalnymi i całym areale ziemi ^ wezwać do 
1951. Traktat pokojowy powinien odpowiedział na te propozycje do
opierać się na następujących pod dnia 4 marca 1951 r.

jennym uda się omotać siecią] Trzecia ważna sprawa, którą powiada całkowicie Interesom 1
kłamstw masy łudowe. oszukać je! porusza wicepremier, to kierunek 
i wciągnąć do nowej wojny świato- dalszego rozwoju pracy Ligi Ko- 
wej". ! biet.

W tej sytuacji ogromne znacze­
nie małą wskazania Prezydenta 
Polski Ludowej tow. Bieruta o 
konieczności Jak imiwiekszeeo' bieś

Mówca wskazuj'e, 
wśród kobiet

ze praca

pragnieniom naszego narodu.
Izba Ludowa wzywa wszyst­

kich Niemców by zjednoczyli

współzawodnictwa wszystkie gro 
mady woj. gdańskiego.

Na zakończenie obrad opraco­
wany został tekst zobowiązania, 
które podpisało 25 gospodarzy 
obecnych na zebraniu. (A. W.)

Załoga kobieca Przetwórni Rybnej Nr 7 w Gdynl-Chylon!! dla uczczenia 
Międzynarodowego Onia Kobiet i I Ogó’ nopolskicgo Kongresu lig i  Ko-

nowinnat r r z w iia ć is iĘ na płaszczyźnie te| Wielkiej i; biet postanowiła obniżyć koszta własne o 6 proc., przyczyniając się w ten pow inna' rozw ija ć  | . . . . J _ i sposób do zaoszczędzenia dużych sum.
się nie po linii wyodrębniania ko ■ sprawiedliwej akcji na rsec* pa- 

w, oeólaem m im  okm aikojib
Na zdjęciu« robotnic* oklejarni ob. ob. M. Oawidewska, a. patok, A. Ira ­

ner & a*, fotka.

Od dziś jeździmy
do N o w eg o  Portu

koleją elektryczną
W ciągu stycznia i lutego 

na nowowybudowanej linii elek 
trycznej Gdańsk Główny — 
Nowy Port przeprowadzono pró
by techniczne taboru. Wykaza­
ły one, że personel techniczny 
w pełni już opanował obsługę 
tej trasy.

WT związku z tym z dniem 
dzisiejszym linia elektryczna 
'o tanie oddana do użytku pu 
blicznego. Obok ruchu pasażer­
skiego w dalszym ciągu odby­
wać się będą na linii jazdy 
szkoleniowe mające na celu 
przygotowanie nowych kadr.
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ROZGROMIENIE AGENTURY IMPERIAUSÏÏCZNEJâ â â - “
w

Poniżej zamieszczamy z nie­
znacznymi sierotami artykuł, 
który ukazał się na łamach 
„Trybuny Ludu“ z dn. 3 bm. 
Ostatnie, lutowe plenum Komi­

tetu Centralnego Komunistycznej 
Partii Czechosłowacji ma niezwy 
kle doniosłe znaczenie dla narodu 
czechosłowackiego. Przejdzie oro 
do historii KPCz, do historii na­
rodu czechosłowackiego, jako 
plenum, które na wyższy poziom 
podniosło walkę o socjalizm, 
przyśpieszyło marsz do socjaliz­
mu, a zarazem zdemaskowało 
metody penetracji imperialistycz­
nego wywiadu i rozbiło agenturę

H O S L O W A C J 1
Ujawnił się wtedy jako wró.gj Tam bowiem, gdzie władzę antynarodowego spisku w Czfi- 
Związku Radzieckiego, wróg par ¡sprawuje klasa robotnicza na czo! chosłowac ji jest i dla nas nauką, 
tii. Imperialiści jednak uznali, że! łe mas ludowych, tam, gdzie rzą-1 Niech każdy Polak — mówił 
za wcześnie się demaskować. Cle-: dy sprawuje partia która w jed-1 na IV plenum PZPR tow. Bie- 
mentis pozostał, po to, by dalej ną nierozłączną całość splata rut — miłujący swój kraj wzmac stającego niebezpieczeństwa kon- 
prowadzić szpiegowską, wregą; patriotyzm z internacjonalizmem, i n!a swą czujność przeciw pod-, flikUi ^osiągnięcia zmniejszenia 
antynaródową robotę. Pozostał) gorące umiłowanie własnej oj-jstępnym knowaniom wroga...“

BRUKSELA. PĄP. W odpowie- j strami spraw zagranicznych czte- 
dzi na notę polską z dnia 14 łu- I rech głównie zainteresowanych 
tego, minister spraw zagranicz- i mocarstw.
nych Luksemburga przesiał po-1 wczoraj miałem okazję wyrazić 

tT eśS " a |» trybuny Izby Luksemburskiej 
„Rząd luksemburski, tak samo, nadzieję, że rozmowy te, obejmu- 

jak i rząd polski, nie chce zanied- j  jąc całokształt zagadnień świato- 
bać możliwości odsunięcia wzra- wyCh, doprowadzą do pozytywne-

jako agent tych, którzy w r. .1938 j czyzny z gorącą przyjaźnią dla 
sprzedali Czechosłowację Hitlero ■ Związku Radzieckiego, wodza 
wi, a Parę miesięcy później przy-1 obozu pokoju — tam antynarj- 
klasnęh inwazji Republiki przez dowe spiski skazane są na nie- 
Wehrmacht. Pozostał, by probo- j powodzenie, tam są one tępione 
wac przehandlowac niepodległość z całą bezwzględnością. 
Czechosłowacji tym razem na. i dlateg0 zwycięstwo odniesie rzecz u bA,

napięcia międzynarodowego.
Czujność wobec knowań wro- , Luksemburg również zachowuje 

ga, który nie tylko nie składa! bolesne wspomnienia kolejnych o- 
broni, lecz wzmagać będzie swą j  kupacji swojego terytorium. Z te- 
działalność w miarę zaostrzania go też względu rząd luksembur- 
się sytuicji międzynarodowej i j ski gotów jest poprzeć wszelkie 
postępów naszego marszu do so- wysiłki przedsięwzięte na terenie 
cjalłzmu — jest nakazem dla ca- j międzynarodowym w celu unik-

g'o wyniku i odsuną niebezpie­
czeństwo, jakie obecnie zagraża 
pokojowi Europy i świata“ .

Fswia agentów USA

Queuille nastejnim
c,. , , . , . ne przez bratnią naszą partię1 lej pait i naszej, dla każdego pa-|nięcia w przyszłość! powtórzenia A j j ,  r reminrn Frrnrii

Otto Sling * kolei był agentem; nad knowaniami imperialistów i trioty polskiego, jest jednym * 'slę agresji, skądkolwiek by ona K0M )d 0tem M  premiera rrciK|i
-  brytyjskiego wywiadu. Przebywaj! ich agentów jest i naszym zwy-1 warunków noinvśInei

imperial styczną. Przejdzie ono w Angin i tam_ poszedł na służ-1 eięstwem. Dlatego przyśpieszenie1 WaFU l W połliyślne?
do historii KPCz i narodu cze­
chosłowackiego, jako plenum, 
które skróciło do trzech i pół ro­
ku termin wykonania pięciolatki, 
wytyczyło zadania partii w walce 
o socjalistyczną przebudowę wsi 
czechosłowackiej i oczyściło par­
tię od nasłanych do niej przez 
imperialistów amerykańskich wro 
gów i szkodników.

W referacie swym na plenum 
tow. Gottwald stwierdził: „ Bez 
wahania mogę powiedzieć, że wy­
graliśmy wielką bitwę przeciwko 
wrogowi klasowemu, wielką 
■zwłaszcza -bitwę przeciwko impe­
rialistom zachodnim“.

Ta wygrana bitwa, która po­
krzyżowała plany imperialistów 
•— to zdemaskowanie i wyklucze­
nie z partii zdradzieckich, wro­
gich, antynarodowych szpiegow­
skich elementów, jak Sling, Sver 
mowa, Clementis, Husak, Novo, 
męski i inni. Grupa ta stanowiła 
przedłużenie na Czechosłowację 
tej sieci agentur, którą imperia­
liści zasiali w partiach komuni­
stycznych i robotniczych jeszcze 
w czasie wojny. Część z nich wy 
wodzi się z byłych współnracow-

bę Intelligence Service. Syn bo- marszu Czach Słowacji do socja- szego frontu narodowego
walki na- pochodziła, oraz fatalnych skut- niepowodzeniu ni-.-i. Bi

o P°~ ków, które by przyniosła. Dlatego dault, następnym kandydatem m.
francuskiego jest v-gatego fabrykanta wykorzysty- ¡izmu jest j naszym sukcesem. kóJ i o realizację Planu sześeio- też z sympatią powitaliśmy per- premiera' francuskiego 

wał swoje stanowisko w partii jjiatego ujawnienie wrogiego, I letniego. spektywe rozmów między mini- chwili obecnej Queuiłle.
dla pilnowania rodzinnego, wielo- 
milionowego majątku.

Maria Svermowa wiedziała o 
roli Slinga, była wtajemniczona! 
w jego dywersyjną działalność.
Jak wykazały fakty ujawnione 
na Plenum przejawiała ona już 
dawniej antyradzieckie nastawie­
nie. Gdy Sling został zdemasko­
wany, wszelkimi siłami starała 
się utrudnić likwidację wrogich 
agentur, kryjąc szpiegów i zdraj 
ców.

Naród czechosłowacki pokrzy­
żował ich zbrodnicze plany. Dzię 
ki rewolucyjnej czujności partii 
komunistycznej, dzięki jej kie-

Kobiety nie będą szczędzić sił
dla wykonania wielkich zadań Planu 6 - letniego 
Referat A. Musiatcwej przewodniczącej Zarządu Głównego LK

Przewodnicząca Zarządu Głów udostępni Im coraz bardziej od- 
nego Ligi Kobiet Alicja Musiało-: powicdzialne stanowiska i odpo- 
wa stwierdza na wstępie swego! wiedni wzrost zarobków. Szybki 

rownictwu z tow. Gottwaldem! referatu, że Ogólnopolski Kon-I rozwój sieci żłobków i przedszko 
na czele, ujawnieni zostali spis- j gres LK, zamykający pięciolet-j li oraz różnego rodzaju placówek 
kowcy i zdemaskowani przed n a -ini okres działalności organizacji | usługowych jak gospody ludowe, 
rodem. i kobiecej, ma przełomowe znaczę- j bary mleczne, pralnie, cerowal-

Obrady lutowego plenum KC nie 1113 dalszego rozwoju ruchu ¡nie itp. odc!ążą kobietę od żmud.

kobiety w naszym wę wyzwolenia narodowego i spe 
łecznego ginęły na polach bitew 
żołnierze-kobiety I Armii. Za tę

KPCz, miją wielkie znaczenie kobiecego w Polsce.
Lata od 1945 do 1951 r. były o-

nej pracy w domu. 
Wzrost zatrudnienia i

żeń każdej 
kraju.

„Pokój będzie zachowany i ułrwa- i
tony, jeśli narody uitrią w swe ręce. sprawę walczyły ofiarnie córki na 
sprawę zachowania pokoju i będą rodu polskiego w szeregach Gwar 
jej broniły" — cytuje mówczyni wy- dii, Armii Ludowej i Batalionów 
powiedź generalissimusa Stalina. i Chłopskich. Za tę sprawę ginęły 

Każda Polka, każda patriotka one męczeńską śmiercią w kaza. 
musi o tym pamiętać w swej co- 

oparte dziennej pracy, w swym codzien-

BiueryaansKiemu. c,zęsc z men Od __ ____. ’ ” -  P lan  fi
razu związana była z anglosaski- i Czechosłowacji od t _
mi i francuskiemi ośrodkami!ZSRR.1 demokracji ludo- “ y™
szpiegowskimi. Wszyscy oni — j wej, „ i d e o l o g i a  likwidacji)

matach gestapo i w hitlerowskich
również i dla nas Cele takie! jL,aia t(ł 1945 fi0 1951 r- byly °" Wzrost zatrudnienia i oparte uzieuuej pracy, w =«.*.„ u»»..™ - obozach śmierci. Zginęły śmiercią
stawiała sobie £ runka szniesów- kresem głębokich przemian gos- na wyższej wydajntści pracy dal nym życiu. Dla narodu polskiego bohaterską, lecz sprawa, którą u-
i dywersantów w Czeehnsłnwncii P°darczych, społecznych ł poll- sze obniżanie cen oraz związane walka o pokój — to wałka o rea- kochały, której oddały swe życie
-— . z a w i e s z e n i e “ walki' tycznych w naszym kraju, były ¡z tym zwiększenie realnych za-! libację wielkich zadań Planu 6 - zwyciężyła.

. . .  - - - - ■ klas, jako droga do restauraoii zarazem okresem wspaniałych o-robków , wzmocnią rodzinę, któ- letniego. Zadania Planu 6-letme- t** C ff i lf i ła f iE C liif i"
nikow gestapo, których hitlerow- gapitaiiy-nu oraz burżuazvinv na i siągnięć i zdobyczy kobiet poł-!rą w nowym naszym ustroju łą- §° na rok bieżący są poważne i . "  „ „ - „ „ - i
ny później przekazali wywiadowi I cjonałizm jako i d ^ o  f o  g i a“ skich‘ czą Prawdziwe uczucia. a nie trudne do wykonania Rok _ten g o  in te rn ^ C J O n a llZ m U
amerykańskiemu. Częsc z nich odfoderwan^  Czechosłowacji® od1 Plan 6-letni “  stwierdza mów,względy materialne. o Im bardziej kochamy nasz kra,

zapewni nam dobrobyt i| Zasadnicze zmiany przynosi0. ojczysty — kontynuuje Alicja Mu
stworzy ustrój wolny od ¡Plan 6-letni kobiecie wiejskiej. ¡C10latk{: m  ̂  te w siałowa — im więcej sił oddaje-

jej niepodległości -  w treścd wyzysku- R« d° r  te§0 usŁr'Viłu Postępująca mechanizacja ^ . c - ' nawołuje my pracy nad jego odbudową i
swej są zbieżne r istota eomuł-1 wymasa «stokrotnsonego wysil- twa, elektryfikacja wsi, uspołdziel i Ppewoamcząca J budowa jego szczęścia — tym

I kowszczyaiy i spyclmlszc/yz^y l ku caicS<> narodu. Walki o pokój czenie wsi, rozwój szkolnictwa i , kobl®ty P?1'3,416̂ „tode^o nokolenia mocniejsze łączą nas więzy «oli- 
F  m S E c T a ! , !  ^  «porczy w . . m budowa urządzeń służby z/ r o -  | darności ze U ystk im i \fbieta-

- . , nV ‘ j.J. -vcn, w s ,, ,,7n„ _ł„}„ „  j, „ ! i nieugięta to dziś bojowe hasło wia na wsi, szkolenie zawodowe ,w Qucnu __ . b0jowniCzka.mi o pokoi i po-
k]asvrynhotńir7<f-rall«^ iar W*J«e | jawnych agentur imnerialistycz3 ca,e3° narodu, hasło tych, co ten — stwarza kobiecie wiejskiej nie- swego.^ojczystego kraj u, j 1 : stęp z  8508trzana sympatia śle- 
f e U i ć  S  P o l S S a l S y  S S S '  i ”*r6a stanowią -  mil onów lu- *nane nigdy przed tern warunki rtwjwych 1 d z W  walkę kobiet francuskich,
jów w yd-a^rS  Ja łuny a m S : ' «e^ p l a n ^ S c I w  “ pisSwców pracy nlias‘  i skupionych rozwoju jej zdolności i sil twór- 
kańskim imperialistom. * I którzy ń» zleceni. J L io s k ic h  ! wokół rządu ludowego i najlep-¡czych,_ niezależność ekonomiczną.

szpiegowskimi. Wszyscy oni 
podobnie jak Rajk na Węgrzech,1 
ezy Trajczo Kos to w w Bułgarii.

Iktórzy na zlecenie anglosaskich:

i młode pokolenie chlubić się zdo-
Ł______ : o^l»V5 TTo-_byczami. dzisiejszej Pojskj. v S - ] M k h ' belgijskich 1 innych’i które w trudnych warunkach

Vlado Clementis b ,l | o ,  w , w M ów  knall .  b rod a i» , pía- “" ? »•  ™  “ W  rab.tnioąaj. ! ^ by“ Ä  , , ' le ' f S ?

e s  a s r s  akiego wywiadu. Z wybuchem woj dziemy ich nadal 
ny zrzucił on na krótko maskę, i bezwgłędnością.

Uchwały Plenum KC
Węgierskiej Pariii Pracujących

Bolesława Bieruta.

Wspaniałe 
perspektywy

o-Realizacja Hanu 6-Ietn.iego 
twiera przed kobietami miast i 

jwsi wspaniałe możliwości. Licz- 
BUDAPESZT PAP. Na końco-, ną, komunistyczny stosunek do ba kobiet, zr t udnionych wzroś- 

wym posiedzeniu II zjazd Węgier j  swych Obowiązków. Komunistycz nie w tym okresie do 1.230 009. Po 
skiej Partii Pracujących uchwalił na ofiarna postawa winna być większy się wydatnie liczba ko-

troską o przyszłość / naszego jutra. Nauczmy się głę*1 _ 
boko odczuwać więzy międzynaro!ją przed 

dziecka
Mówczyni przytacza liczne przy  ̂dowej solidarności z siłami poko 

kłady ofiarnej pracy kobiet miast J“  i postępu na_ caiym

rezolucję, która stwierdza m. in., 
że polityka Komitetu Centralne­
go, która włączyła naród węgier­
ski do szeregów obozu pokoju, 
była słuszna. Zjazd aprobuje sta­
nowisko rządu, który wystąpi! 
przeciwko wskrzeszaniu imperia­
lizmu niemieckiego, przeciwko 
uzbrajaniu Niemiec zachodnich, 
widząc w tym szczególne niebez­
pieczeństwo dla narodu węgier­
skiego.

Zjazd stwierdza, że słuszna by­
ła polityka KC zmierzająca do 
odbudowy węgierskiej gospodarki 
narodowej i zapoczątkowania bu 
downictwa socjalistycznego.

Zjazd stwierdza,- że słuszna i 
skuteczna była polityka KC zmie 
rzająca do zacieśnienia sojuszu 
klasy robotniczej i pracującego 
chłopstwa.

Następnie rezolucja zwraca u- 
wagę na osiągnięcia i braki w 
pracy organizacji partyjnych, po 
czym stwierdza, że konieczne 
jest zlikwidowanie objawów libe­
ralizmu w szeregach Węgierskiej 
Partii Pracujących. Należy 
wzmóc czujność, wcielić w życie

i wsi dla realizacji Pląnu 6-lęt- 
niego i tym samym wzmocnienia 
sił obozu pokoju.
Obrona pokoju zada­
niem nafważnie szym
Obrona pokoju musi stać się

przykładem dla wszystkich. i biet wyszkolonych zawodowo, co dziś zasadniczą treścią pracy 1 dą

Obradują óajm yiolókiek koiiiatą a
Z najwyższych krużganków 

Politechniki Warszawskiej ol­
brzymia aula, w której za chwilę 
rozpoczną się obrady Ogólnopol­
skiego Kongresu Ligi Kobiet, wyj
gląda jak wielka, barwna łąka. j  ickiej, prof. Instytutu Lekarskie- 
Śtroje regionalne — pasiaki ło- j go w Saratowie — Zofii Szoriszo- 
wickie, naszywane cekinami gor- | rinej i majstra z fabryki konfek- 
sety krakowskie, koronkowe czep cyjnej, Pelagii Suchowierchowej. 
ce Wielkopolanek, wzorzyste !I długo nie milkną okrzyki: P o - 
chustki na głowach i szyjach k ó j ,  S t a - l i n ,  p o - k ó j ,

Długo nie milkną oklaski — l Kobiet, czy koło gospodyń wiej- 
gdy na salę obrad wchodzi dele- ; skieh pragnęło jakimś darem, wy-
gacja kobiet radzieckich w oso­
bach generała — dyrektora kole­
jowej służby ruchu Zinaidy Tro-

iworem własnych rąk uczcić 
pierwszy sejm kobiecy.

Widzimy tu piękne przybory 
do pisania wykonane z węgla — 
dar Związku Zawodowego Górni-

swieeie. j
Nauczmy się całym sercem ko-j 
chać ostoję pokoju i postępu -- 
Związek Radziecki i wodza mas 
pracujących całego świata wielkie 
go chorążego pokoju — Józefa)
Stalina,
Idźmy w ślad bohaterek 

narodu po sKiego
W naszej pracy i w naszej wal 

ce wzorujmy się na tych gorących 
patriotkach polskich, które umiło­
waniem idei wolności i postępu 
przyczyniły się do ostatecznego 
zwycięstwa jej W naszym kraju

Z pogłębiającą się przyjaźnią 
myślimy o walce kobiet niemiec­
kich przeciwko remilitaryzacji 
Niemiec zachodnich 1 amerykań­
skim próbom uczynienia z Nie­
miec drugiej Korei. Z siostrza­
nym przywiązaniem śledzimy zdo 
bycze kobiet krajów demokracji 
udowej, które swym wysiłkiem

utrwalają pokojowy rozwój w 
swoich krajach. Z podziwem spo­
glądamy na kobiety Chińskiej Re 
publiki Ludowej, z najg ębszym 
współczuciem myślimy o kobie 
tach koreańskich, walczących o 
wolność swego kraju, o prawe, 
do nowego życia.

Szczególnie bliskie są nam przo 
j dujące całemu światu kobiety ra-

kobiet — tworzą kwiecistą mo­
zaikę. Wrażenie potęguje szum, 
przypominający z oddali brzęczę 
nie pszczół...

Ale naraz szum przeradza się 
w mocno, wyraźnie skandowane 
słowa: p o - k ó j ,  p o - k ó j ,

S t a - 1 i n... Kobiely polskie 
dobrze wiedzą, kto stoi na straży 
pokoju, postępu i szczęścia naro­
dów świata!

A gdy na mównicę wstępuje 
Zinaida Troickaja, by w serdecz­
nych słowach powitać w imieniu 
kobiet radzieckich polskie kobie-

P o k ó j... 1500 delegatek z całej i ty — sala gorąco manifestuje swo
Polski —jeszcze zanim przewód, 
nicząca Musiałowa ogłosiła Kon 
gres za otwarty — spontanicznie

je przywiązanie, swą miłość dla 
przodującego kraju socjalizmu.
Co chwila padają, podchwytywa- 

głosów okrzyki:. . .  . , . , dało wyraz najmocniejszemu pra ne przez setki
e azn  ̂ dyscyplinę komunistycz- gnienju kobiet polskich i kobiet I Niech żyje niezwyciężony Zwią-

caiego świata: WOLI UTRZYMA | zek Radziecki! Niech żyje i krzep
nie przyjaźń polsko - radziecka!Z catcgo świata NIA POKOJU,

•  W Pradze podpisano umowę han­
dlową na okre» 5 lat pomiędzy Cze 
choslowacją a
Ludową.

•  Wydobycie węgla w C8R .. , . , , ,
syn» hr. wzrosło w porównaniu z m - m oże tak d ob itm ó  nie zdaliśm y 
tym roku 195« o «.oj proc. i sobie ? tego sprawy, ja k  właś-

w dniaoh od̂ zo maja do * czerw j nie na Kongresie, gdy na sali o-
brąd zasiadły obok porucznika

Władza ludowa otworzyła 
Albańską Republiką przed kobietą polską dostęp do 

węgla w c s r  w lu -1 wszystkich zawodów —  nigdy

Najlepsze córki narodu polskie-' dzjeckie. Ich wspaniale sukcesy 
go rozumiały, że sprawa pełnego | ofiarna praca, głębokie umitowa- 
wyzwolenia 'kobiet ‘ łączy się naj 1 nie ojczyzny socjal stycznej i n:e- 
ściślej z walką klasy robotniczej ugięta walka o pokój są i będą 
o wyzwolenie z pęt ucisku kapita: dla nas drogowskazem. Z ich do- 
listycznego. Sprawie tej oddały o- \ świadczeń czerpiemy natchnienie

‘ i pomoc w naszej walce i pracy.
Pamiętajmy o siewach 

tow. Bieruta

ków z Zabrza, statuetkę z brązu, ne wszystkie swe siły, a często i 
przedstawiającą hutnika przy i życie. Dla niej zginęła w katów- j 
pracy — dar pracownic huty Za- I niach defensywy robotnica łódzka i 
brze; Sosnowiecka Fabryka Ar- ¡Włada Bytomska. W imię tej spra j 
matur przysłała popielniczki, ko- 1 wy walczyły z faszystowską prze' Alicja Musiałowa kończy swe

Cała sala wstaje i hen, aż pod SW(jj zmierzający do socjalizmu

e« odbędą ilę w stolicy Czechosło­
wacji doroczne, 53 Targi PrasKie.
•  W Tiranie rozpoczęła się ogólno­

krajowa narada, w której bierze u- 
flział ponad 350 nowatorów, racjona­
lizatorów. przodowników pracy, tecii 
ników i inżynierów z całego kraju. 
Ną naradę przybył sekretarz general­
ny Albańskiej Partii Pracy tow. En­
ver Hodża.
A  Przed gmachem zarządu radiofo­

nii w HeMnkach odbył się wiec pro­
testacyjny przeciwka propagandzie 
wojennej, uprawianej przez tę radio­
fonię.

O  Wobec trwającego ruchu strajko­
wego rząd australijski zamierza użyć 
wojska do nrack w konaloladi « w eoitacłs.

Ireny Sosnowskiej, dowódcy es 
kadry lotniczej. Maria Baranów 
ska, tokarz ze Stoczni Gdańskiej,

szklaną kopułę auli, przez którą 
wlewa się słońce, płynie potężna 
pieśń — Międzynarodówka.

Generał Zinaida Troickaja sa­
ma zaczęła od stanowiska maszy­
nisty kolejowego. Delegacja kole- 
jarek polskich wręczyła jej w u- 
pominku miniaturową lokomoty­
wą, przybraną kwiatami.

* * *
Z gorącym powitaniem spotkała

kraj — kobiecego serca.

Sala Kongresu udekorowana 
jest między innymi transparen­
tem, który głosi; „Wychowamy 
nasze dzieci na patriotów Polski 
Ludowej, kochających pracę, miła 
jących pokój“ .

Że wychowujemy je właśnie w
Halina Wiśniewska murarka, Ma się przedstawicielka Związku De- 
ria Kolska, kierowca autobusu w j mokratycznych Kobiet Niemiec- 
Warszawie, Józefa Pawela, gór- kich. „Niech żyją demokratyczne, 
niczka i Róża Szreder, pierwsza pokojowe Niemcy!“ wołały de-
kobieta — maszynista kolejowy, iegatki polskie, —• „Niech 
Róża Szredsr prowadziła pociąg,. granica na Onrze i Nysie, 
którym przybyła na Kongres de-' * -  *

ten sposób dała temu, wzrusza ją-
cy wyraz delegacja dzieci ze 
szkół TPD. Marta Arehutowska 
i Grześ Kiliańczyk są bardzo ma- 

żyje leńcy ~  wckodzą więc na krze- 
j sełko, żeby ich było dobrze sły-

Woli, małorolne chłopki wojewódz swój kraj, wzmacnia swą czuj-

ło Ligi Kobiet w Pyskowicach mocą przedwrześniowej Polski przemówienie słowami Prezyden- 
pluszowego, zielonego misia, woj. j włókniarki Łodzi, robotnice czer- ta R. P. Bolesława Bieruta 
łódzkie — kryształy wykonane | wonego Zagłębia i robotniczej, „Niech każdy Polak miłujący 
w miejscowych hutach szkła, Za- “  
kłady im. Wacława Głażewskie- 
gó w Łodzi — lr>ki, zrobione z 
odpadków.... Wiele, wiele podar­
ków przysłały kobiety na swó|
Kongres. Makiety żłobków i 
przedszkoli, tkaniny, piękne haf­
ty, pisanki, albumy... Na eo kogo 
było stać, co który zespół kobie­
cy potrafił zrobić najlepiej... Roz. 
maite dary —■ płynące ze szcze­
rego, miłującego swą ojczyznę,

twa krakowskiego i rzeszowskie­
go. Takie bojowniezki jak Małgo­
rzata Fornalska, Stróżewska, An­
tonina Sokołjcz, Sępoiowska, a 
później Hanka Sawicka, Anka 
Wolf i wiele innych — były przy 
kładem dziesiątków i setek ko­
biet, walczących nieugięcie o Pol
skę wolną i sprawiedliwą. Za spra ży ludzkości“.

nosi przeciwko podstępnym kno­
waniom wroga, niech nie szczędzi 
wysiłku w umacnianiu sił gospo 
darczych Polski Ludowej, niech 
gotowością do ofiarnej pracy dic 
swego narodu daje wzór i przy­
kład swego patriotyzmu, niech 
gotowością do obrony pokoju słu-

feoczy nos wspólna wołka przeciw imperialistom
Antyfaszystowscy bojownicy z Niemiec
pozdraw iaj polskich towarzyszy

legaeja z woj.
Jest także Anna 
Huty, która przy robotach ziem 
zurch wykonuj« SQ0 ciec normy.

katowickiego, i W jednej z piętrowych bocz- ciom na świecie by'o dobrze", b y ; simkach

BERLIN PAP, Z okazji „Mie- cy, nie zapomnimy nigdy zbrodni 
siąca Przyjaźni s Narodem Pol-- j popełnionych przez reżim hitte 
skim“ w Niemieckiej Republice j rowski na naszych polskich towa 
Demokratycznej Centralny Za- rzyszach i na całym narodzie poł
rząd Związku Ofiar Reżimu Hit-1 skim. Z tym więc większą rado- 
lerowskiego (VVN) wystosował ścią widzimy, że miliony Niem 
do Polskiego  ̂ Związku Bojowni-: ców, a przede wszystkim mło- 
ków o Wolność i Demokrację pi-1 dzież niemiecka wychowana w du 
smo, w którym czytamy: | chu naszych bojowników oporu

Miesiąc Przyjaźni Niemiecko- antyfaszystowskiego, uznają z ca 
Polskiej, obchodzony poraź pierw lego serca granicę nad Odrą i 

chąś przeż mikrofon i wyrażają szy W Niemczech znamionuje Nysą za granicę pokoju i gotowi 
| życzenie  ̂„zęby wszystkim dzie- wielki zwrot, jaki nastąpił w sto są bronić tej łączącej nasze oba

Reks z Nowej nych sal Politechniki — trwa roz j były otoczone opieką taką, jaką i j niemieckim dzięki pokojowej i kim zamachom ze strony imperia
|pakowywanie podarków. Każda ¡mają dziś dzieci 
i mon» kobieca, każde koło Ligi. Idu

ch między narodami polski:« | narody granicy, przeciwko we-a j 
lieckim dzięki pokojowej i kim zamachom ze strony imneria

naszym kra-1 przyjaznej współpracy naszych | lizmu ang’o m rykańskiego i je- 
Bur, i rządów. My, anty faszyści niemieclgo sługusów w Trizenii.
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W wyniku ostrej krytyki i samokrytyki
organizacja partyjna w Rozgardzie wybrała nowego sekretarza

Kiedy sekretarz podstawowej ku zostai wyrzucony z szeregów mawiane zagadnień, związanych, partyjnej j jej czujności klasowej

ni produkcyjnej
(powiat Elbląg), ___  ___ ______
ieszcze raz uzgodnił z delegatem zatwardziałym zausznikiem ku­

łackim, złodziejem mienia spół­
dzielczego i sabotażystą.

W styczniu b.r. nie dopuszczono

Komitetu Powiatowego sprawo­
zdanie ustępującej egzekutywy, 
die przypuszczał ani na chwilę, 
że towarzysze wytkną mu na ze-

organizacji partyjnej w spółdziel- j partyjnych i spółdzielczych Miko- nP- * tegoroczną wiosenną kam.
" ~ " J ' *  RS m -u t| ła J  Nowakowski, który okazał się pan1^ , Nie opracowywa­tów. Czubinski| . . .  . . .  . no kolektywnie planów zasie­

wów, organizacja tolerowała na­
wet takie karygodne wypadki, 
jak decydowanie przewodniczą­
cego spółdzielni bez zapytania o 
zdanie zebrania ogólnego człon, 
ków o planach kontraktacyjnych.

Do dziś organizacja partyjna 
nie potrafiła również wprowadzić 
w życie spółdzielni produkcyjnej 
zasady kolektywnego opracowa­
nia i zatwierdzenia planu, nie po. 
trafiono ustalić, jaka ilość dnió­
wek obrachunkowych ma być

braniu wyborczym tyle braków i,**0 PwyJęcla do spółdzielni kula- 
niedociągnięć. jka Adama Esza, który za wszel-

 ̂Sprawozdanie sekretarza tow. ką cenę starał się wcisnąć w sze- 
Czubińskiego, nie było ani tak j j Spóidzielców, usiłując W tym 
obszerne, ani tak wyczerpujące, i f  ^
lak o tym zapewniał przed zebra- j ce*u przekupić wódką niektórych 
niem. Napisane było nawet po- i członków zarządu spółdzielni
prawnie, ale w gruncie rze­
czy zawierało ono jedynie sporo 
gładkich, ogólnikowych frazesów'
O pracy organizacji partyjnej po 
wiedziano w sprawozdaniu bardzo !sy, którymi m. in. poszczycić się

Przyjęto natomiast kilku mało 
i średniorolnych chłopów do spól przeznaczona na uprawę (od orki 
dzielni. I to są niewątpliwe sukce

niewiele. Ograniczono się do 
stwierdzenia wielu faktów: że np. 
nie prowadzono w ciągu roku sy­
stematycznego szkolenia ideologi­
cznego członków podstawowej or­
ganizacji partyjnej, że wykluczo­
no z partii 4 osoby, że bardzo ma­
ło pracowano z młodzieżą, kołem 
gospodyń wiejskich itp.

Natomiast ani słowem nie wspo 
nniano o osiągnięciach spółdziel­
ni, o przodownikach pracy, ani o 
brakach organizacyjnych, które 
leszcze poważnie ciążą na cało­
kształcie pracy spółdzielni.

Tak opracowane sprawozdanie, 
które przecież powinno być wni­
kliwym bilansem całorocznej pra­
cy organizacji partyjnej i pracy 
wszystkich jej członków —  nie 
spełniło swego zadania.

*  m *

Przeciwieństwem ubogiego w 
gruncie rzeczy sprawozdania, by­
ła bogata dyskusja, w której za-

mogą członkowie organizacji par. 
tyjnej spółdzielni produkcyjnej w 
Rozgardzie.

Spółdzielnia produkcyjna ma 
także pewne osiągnięcia gospodar 
cze, na które wskazali towarzysze 
W dyskusji. Siew jesienny został 
w zeszłym roku przeprowadzony 
na ogół prawidłowo, w tegorocz­
nej akcji skupu zboża spółdziel­
n i  wywiązała się dobrze ze swo­
ich obowiązków w stosunku do 
państwa, przygotowano się do sic 
wu wiosennego.

Pomimo tego trzeba powiedzieć, 
że organizacja partyjna nie zaw­
sze i nie wszędzie potrafiła prze­
ciwstawić się naciskowi kułaków’. 
Przez cały rok tolerowano poważ­
ne błędy niektórych członków za­
rządu spółdzielni, którzy ulegając 
podszeptom wroga klasowego, za­
rządzeniami swymi szkodzili spół 
dzielni. Tak np. przewodniczący 

blerali głos prawie wszyscy ze -job Zajączkowski naruszał statut 
brani. I wtedy dopiero okazało, spółdzielni, nie przestrzegał, by 
dę, jak wiele istotnych spraw z na bieżąco obliczano dniówki ob­
myci® organizacji partyjnej po-1 rachunkowe, pracę jego cechowa- 
minął w swym sprawozdaniu s e - ; !o komenderowanie.
kretarz. Towarzysze wskazali, że i 
walka klasowa, w ogniu której

Krytykując pracę organizacji
partyjnej w Rozgardzie towarzy­

szono spółdzielnię w ubiegłym SUt wskazali, że jednym z naj 
roku, nie tylko nie osłabia w Roz poważniejszych niedociągnięć w 
jardzie, ale wprost przeciwnie, życiu organizacji partyjnej był 
jeszcze się zaostrzyła. Kułactwo również fakt, że sekretarz podo.

. bnie jak przewodniczący społ- 
rsiłowalo otumanić wódką towa- dzielni nie potrafił także praco-
rzyszy partyjnych, namawiając wać kolektywnie z wszystkimi 
ch do opuszczenia spółdzielni i 1 członkami organizacji. W rezul- 
draszyło ich perspektywą jej tacie wich. spraw, które należało 
zybkiego upadku. Próbowano nych w ogó,e nje stawtano przCd 

skłócić spółdzielców między sobą towarzyszami partyjnymi, co w 
— rozsiewając oszczercze plotki, rezultacie doprowadziło do za-

aż do zbioru plonów) każdego 
hektara ziemi, jaki procent dnió­
wek obrachunkowych należy 
przeznaczyć na omlety, na pracę 
o charakterze administracyjnym 
itd.

Jednym słowem towarzysze 
Wskazali, że ich organizacja par­
tyjna nie miała należytego wpły­
wu na kierowanie sprawami go­
spodarczymi spółdzielni, I to był 
niewątpliwie poważny brak w 
pracy organizacji partyjnej Nz 
Rozgardzie:

W niemałym stopniu zaciążyło* 
również na tym to, że w ciągu* 
ub roku nie prowadzono dość! 
aktywnej pracy polityczno .  w y -> 
chowawczej wśród bezpartyjnych; 
członków spółdzielni, aby każdy 
z nich swą ofiarną i wydajną pra-! 
cą stał się wzorem spółdzielcy.

na zebraniu Wywiązała się żywa 
dyskusja, w wyniku której towa­
rzysze wyciągnęli właściwe wnio 
ski na przyszłość,

Wskazując na osiągnięcia i 
braki, zrozumieli oni. że od 
kolektywnej pracy Wszystkich 
członków spółdzielni, od stałej 
odpowiedzialności za całość 
gospodarki, od ścisłego obli­
czania dniówek obrachunko­
wych i przestrzegania dyscyp­
liny pracy, od tego, w jakim 
stopniu organizacja partyjna 
potrafi kierować gospodarką 
spółdzielni i mobilizować wo­
kół siebie wszystkich jej człon 
ków do wykonania zadań poli­
tycznych i produkcyjnych, przy 
ciągać w szeregi spółdzielni 
pozostałych jeszcze poza nią 
chłopów mało ł średniorolnych 
zależeć będzie dalszy prawidło­
wy rozwój spółdzielni produk­
cyjnej.

(Grab.)

Przodujące kobiety Wybrzeża
Janina Jędrzejewska — kobieta tokarz, jest przodownicą pra­

cy w Stoczni Gdyńskiej.
Pracując początkowo jako sprzątaczka, szkoliła się na kursie: 

Po ukończeniu go. została tokarzem.
I »ażam, że na naukę nigdy 

ta* jest za późno — oświadcza 
.¡ędrzeje« ska — (KWanwwiłam 
wyuczyć się okreśfon« .>» zawodu 
nir.io moich ¡2 lat. tym hardziej, 
że Polska I-udowa daje kobiecie 
mbrzynire możfrwOści. Z pracy 
ie>teio zadowolona. P/.uję się te 
raz pełnowartościowym człowie­
kiem, bo wiem. że moja praca 
przynosi korzyść ludowemu pań­
stwu.

Janina Jędrzejewska pracuje 
już drugi rok przy obtabiarce t 
tu właśnie zdobyła zaszczytne 
miano przodownicy pracy oraz 
otrzymała Brązowy Krzyż Za­
sługi.

Przed wojną — opowiada Ję­
drzejewska — było nant ciężko. 
Mąż jako robotnik zarabiał bar­
dzo mało, ledwie mogliśmy wy­
żywić pięcioro dzieci. Ja dorabia­
łam praniem. Żyliśmy w ciągłym 

strachu przed redukcją. Jakże inaczej jest dzisiaj. Jesteśmy spo­
kojni o dzień jutrzejszy. Pragnieniem moim jest wychować sy­
nów i córki na dzielnych obywateli naszego socjalistycznego pań­
stwa. A do tego potrzebny jest pokój. Każdym moim pracowitym 
dniem roboczym staram się przyczynić do jego utrwalenia.

K o r z y s t a  jmwg z  n a u k  \ i  P f& m um

W walce o oszczędność węgla
Jeszcze w ub. roku wszystkie 

drużyny parowozowe oddziału
Na podkreślenie zasługuje rów mechanicznego w Gdyni podjęły

wzorem kolejarzy z Tarnowskich 
o zmniej-nież, że organizacja partyjna w 

sposób niedostateczny pracowała 
nad wciągnięciem do spółdzielni 
pozostałych w gromadzie indy­
widualnych mało i  średniorol­
nych chłopów.

Gór, współzawodnictwo 
szenie zużycia węgla.

Najlepsze wyniki wśród współ­
zawodniczących załóg osiągnęła 
w styczniu br. drużyna parowo­
zowni głównej Gdynia w skła­
dzie: maszyniści —• Cyprian Cze- 

Zebranle zakończono wyborem pułowski, Stanisław Surówka i 
nowych władz partyjnych. Na Franciszek Portalski oraz pomoc

nicy maszynistów — Alojzy Bi-sekretarza wybrano prawie jed­
nogłośnie najbardziej wyrobio­
nego politycznie j przodującego 
członka spółdzielni — tow. Pie­
trzaka.

Mim®, że sprawozdanie ustę­
pującego sekretarza tow. Czu- 
bińskiego nie byto należycie 0- 
pracowane, dzięki bojowej po­
stawie podstawowej organizacji

gus, Michał Fokin i Stanisław 
Górny.

Obsługując parowóz OK 1-322 
drużyna ta po przejechaniu 8.152 
km zaoszczędziła 83 tony węgla, 
obniżając tym samym dopuszczał 
ną normę zużycia paliwa o 48,03

Sięgano nawet do gróźb. dzierżgnięcia kumoterskich sto- ,
Organizacja partyjna I ogromna sunków pomiędzy sekret ar/.cm a 

, . , , . , , niektórymi członkami zarząouwiększość spółdzielców skutecznie ‘ .^¡^¡elni
Przeciwstawiła się tym wszystkim j ‘;<Q oderwaniu sle. organizacji 
machinacjom kułactwa. Towarzy- partyjnej od istotnych spraw pro 
¡ze partyjni demaskowali kolejne dukcyjnych świadczyć może fakt, 
ntrygi kułaków. Jesienią ub. ro-‘ że na zebraniu partyjnym nic o-

j CZYTELNICY PRASY PARTYJ NEJi—U kolportera w Waszych
zakładach pracy, jak również w każdej miejskiej i powiatowej
rozdzielni PPK „RUCH“ oraz we wszystkich Urzędach i Agen-
cjach pocztowych możecie nabyć najnowsze wydania następu-
jących książek w cenie 2.40 zł za tom.

„Pan Tadeusz" — Mickiewicza 1
„Jak hartowała się stal”  I i II t. — ostrowskiego
„Dziecko ulicy” — Koszykowskie|o
„Daleko od Moskwy« I. II t III K. — Ażajewai
„Milcząca Barykada" — Drdy
„Czerwony Morten“  J i II t. — A. Neaft
„Kom ornicy« — Orkan*
„Szosa Wolokołamska” -» Beka
„Samotny biały żagiel“ — Katajew*
„.Opowieść o prawdziwym człowieku«— Polewoj«
„Chleb** — A. Tołstoja
„Syn ludu" — Tlioreza
„Statek w mieście" — Kedrosa
„Kurhan Mamaja" — Szebumna
„Kordian t Cham“ — Kruczkowskiego
„M oje uniwersytety** — tjorkiego
„Opowiadania“ — Czechowa
„P leść walki" Smedley
„Amerykanin" — Fasta
„Żelazny potok" — Serałimowica*
.Spotkanie nad Eisro" — Bredeia

„Ładzie o czystym samienia" l i i i  Z.— Werszyhory
„Milczące maszty" — Laifitte4»
. stany nie bardzo zjednoczone* — Pozner*
„Nasza ulica" — Petersen*
„Wojna na tyłach wroga“ — Linków*
„Czwarte zwycięstwo" — Iljina
„Statek Derbent“ — Krymów»
„K olchida" — Paustowskieg.
„D w aj kapitanowie" I i  II i — Kawerina
„Wielka rzeka Amur" I i II fc. — Zadornowa ; !
„Biały klei" — Londona  ̂ i
„Rzeka ujarzmiona" — Juroźeńskiegc

Ponadto ukażą się w najbliższym czasie następujące książki:
„Na Uralu" — Boka
„Spowiedź" — Mortona I
«.Podziemny komitet obwodowy dziaJa*a — Fiodorowa
„Szpak ptak wiosenny I 1 U t — Mśeisławskiygo '

proc. Ta sama drużyna zaoszczę-j Osiągnięcia parowozowni Gdy 
dziła na parowozie OK 1-24 38 nia, Puck, Wejherowo j Gdańsk 
ton węgla, co stanowi 36,43 proc.; Południe świadczą o tym, że wte- 
w stosunku do dopuszczalnej nor- j le drużyn parowozowych coraz
my zużycia. i lepiej rozumie potrzebę oszczęd-

Ogromny sukces odniosła rów-1 ności węgla i umie ją realizować 
nież drużyna parowozu TKW 1-121 w swej codziennej pracy.
z parowozowni głównej Gdańsk— 
Południe, w składzie: Tretenkie- 
wicz, 
łucki.
i Ryehert, która zużyła o 43,09 
proc. węgla mniej niż przewidu­
je norma. Doskonałym wynikiem 
może też poszczycić się brygada 
parowozowni Gdańsk-Zaspa, w 
skład której wchodzą maszyniści 
— Fiedorowicz, Filipowicz, Jur­
kiewicz, Gross, Lewandowski i 
Socha oraz pomocnicy: Dóbbke, 
Jankiewicz, Karulak, Kopeć, Stein 
ke i Witkowski. Obsługując paro­
wóz TKW 1-8 zmniejszyli oni zu­
życie węgla o 33,66 proc.

Ogólnie oddział mechaniczny 
w Gdyni obniżył w styczniu br. 
zużycie węgla o 8,38 proc., przy 
czym parowozownia gdyńska 
wraz z Puckiem i Wejherowem 
osiągnęła 12,36 proc. oszczędno 
ści, Gdańsk Południe — 12,03

Słabsze wyniki parowozowni 
Zaspa i Lębork oraz przekrocze- 

Łazarski, Mierzwicki, Siek- j nie normatywów zużycia paliwa 
Dużmański, Bitner, Brandt, j przez parowozownię w Kościerzy

nie wskazują na konieczność zre­
widowania stylu pracy niektórych 
załóg.

Ujawnione niedociągnięcia po­
winny stać się przedmiotem' ob- 
rąd narad wytwórczych i więk­
szej troski Związku Zawodowego 
Kolejarzy. Dla usunięcia niedo- 
ciągnięć niezbędne jest możliwie 
najszersze, spopularyzowanie o- 
siągnięć oszczędnościowych i me­
tod pracy przodujących drużyn 
parowozowych.

Nie zapominajmy, że jak o- 
świadczył na VI Plenum KC 
PZPR tow. Minc, „gdyby osiąg­
nięcia kolejarzy z Tarnowskich 
Gór zostały rozpowszechnione na 
kolejach na wszystkie drużyny 

;; proc.. Zaspa — 4,68 proc. i Lę- j parowozowe, to oszczędność rocz 
f borfc — 2,03 proc% Parowozownia | na węgla wyniosłaby 580.000 
j w Kościerzynie nie włączyła się. ôn<*

A chyba o laką stawkę wartodo wsDÓłzawodnictwa o oszczędne I 
zużycie węgla i zamiast obniżyć
jego zużycie, przekroczyła plan o s‘t* bić. 
2,43 proc. H. OKOŃSKI

W a s i  k o r e s n o n t i a n c i  n i s z y :

Na terenie woj. gdańskiego, z funduszów, pochodzących 
wania alkoholu, buduje się nowe szkoły.

Na zdjęciu: nowowybudowana szkoła w Starym Targu, pow. sztumski, 
BP szkole mieścić się będzie obszerna sala zebrań ludowych.

PKS WSPÓŁZAWODNICZY 
Z PKP

j Załoga ekspozytury PKS w 
| Gdańsku wezwała ostatnio praco 

opodal ko- j wników ekspedycji towarowej 
PKP w.Oliwie do współzawodnic 
twa w usprawnieniu przewozów 
towarowych. Wezwanie to zostało 
przyjęte, przy czym termin współ 
zawodnictwa ustalono na okres od 
1 marca do 31 grudnia br.

Wi. Kruk.

BRYGADA LEKKIEJ KAWALE­
RII WYKRYWA NIEPORZĄDKI

Przeprowadzając kontrolę swe

Pracownicy poszukiwani
Starszego księgowego oraz księgowego zatrudni 
natychmiast Spółdzielnia Pracy „Metalowiec“ 
Wrzeszcz, ul. Chrobrego 5, teł. 426-28. Warunki 
do omówienia na miejscu. 434/k
Bilansistów, kontystki, kierowników i nra-
cownikćw służby zaopatrzenia z miejscem 
pracy w Gdyni lub Kołobrzegu zatrudni 
natychmiast Państwowe Przedsiębiorstwo Poło­
wów i Usług Rybackich „Barka“ . Zgłoszenia w 
budynku „Dalmoru“ (ul. Hryniewieckiego), po- 
«4* U  tafe fisia* Katte PP i MB -Arka“, 416/k

Zgubiono umowy P.M.T.
sklepuNr 6/m/104/48 dla 

w Cewicach,
Nr 6/TO/150/49 dla sklepu 

w Slemirowieach.
Nr 6/m/l65/49 dla sklepu 

w Unieszynie 
oraz 4 książeczk: PMT 
dla sklepów w Cewi­
cach, Stemirowlc; ch, Łe 
buni i Unieszynie.

Gminna Spółdzielnia 
»Samopomoc Chłopska”

w Cewicach, ui/k

SPREJ zapoczątkowało
i z l i o l e n i e  s t e a w w $ *2 ii Jfc«vefr*

Podczas ostatniej narady pro-j Pracownik grupy operacyjnej w 
dukcyjnej Sopockiego Przedsię- Morągu tow. Siedlecki zobowiązał go zakładu pracy brygada lekkiej 
biorstwa Remontowo-Budowlane-1 się w terminie do 1 maja br. wy- kawalerii w Stoczni Rzecznej 
go omawiano sprawę szkolenia noj szkolić jedną kobietę na spawacza w Elblągu zwróciła uwagę na 
wych fachowców. Doceniając zna- i wezwał uczestników narady i stojącą bezużytecznie heblarkę do 
czenie szkolenia nowych specjali-j wszystkich doświadczonych praco | metali. W wyniku interwencji

wników do współzawodnictwa, j brygady heblarka zostanie w naj
bliższym czasie wyremontowana 
i i odddana do użytku.

Będą na niej pracować członko 
nej Wrzeszcz 2~ob”  Gałkowski po- wi® organizowanej ostatnio bry 
djął się wyszkolić spośród robot ’ l ' lm o złez°wej. 
ników niewykwalifikowanych 2 ^  Krawezak.
murarzy | 2 cieśli. Ob. Fleischer'

! . . . . . .  . . 1  DOBRY PRZYKŁAD; z Lęborka zobowiązał się wyszko i
lić 2 zbrojarzy i 2 murarzy, a obJ Nie chcąc dopuścić do płacenia 
Biegański z Limanowej 8 murarzy, przez zakład osiowego ZMP-ow-

stów, wielu uczestników narady 
powzięło konkretne zobowiązania, 
podejmując się wyszkolić w cza­
sie pracy po kilku niewykwalifiko 
wanych robotników.

Ogłoszenia Mne

Wezwanie tow. Siedleckiego spo 
tkało się z przychylnym przyję­
ciem. Kierownik grupy operacyj-!

TRZYMIESIĘCZNE nowo­
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości Łódź — 
skrytka pocztowa 163.

247/k

UNIEWAŻNIAM legityma­
cję służbowa Stoczni Gdań 
sklej nr 671. Sawicki Alek­
sander, 420/g

mański, Deróg, Jezierski, Ga- 
brich, Sobolewski i Neuman.

J. Sternik.
NOWE KOŁO KANDYDACKIE 

PRZY PPRK
Dzięki staraniom grupy partyj­

nej warsztatów elektrotechnicz­
nych PKP w Gdyni zostało zor­
ganizowane przy Państwowym 
Przedsiębiorstwie Robót Komu­
nikacyjnych koło kandydackie 
PZPR Największym wkładem 
pracy przy utworzeniu koła mo­
gą poszczycić się tow. tow. Je­
ziorny i Kobrzyński.

P. Surman,

WYBORY MĘŻÓW ZAUFANIA 
V. CR W GDYNI

W ub. m. odbyły się w Central; 
Rybnej w Gdyni wybory mężów 
zaufania. Ogółem obsłużono 30 
grup. Na zebraniach wyborczych 
omówiono krytycznie dotychcza­
sową pracę poszczególnych grup 
oraz określono zadanie na przy­
szłość w świetle uchwał VI Ple­
num CRZZ.

Najwięcej uwagi poświęcono 
współzawodnictwu pracy.

F. Suchan.

LĘBORSKA PSS WŁĄCZYŁA 
SIĘ DO W AIKI O OBNIŻKI 

KOSZTOW WŁASNYCH
Do zapoczątkowanego przez 

krakowski MHD współzawodnic­
twa o obniżenie kosztów włas-Poza tym technik z Gościcina, cy „Amady“ zobowiązali się za- 

tow.Szymański, zainicjował współ ładować po godzinach normalnej nych handlu uspołecznionego 
zawodnictwo o terminowe dokona pracy 3 wagony beczek. Zobowią- ] przystąpili ostatnio pracownicy

¡nie obliczeń miesięcznych wyni- zanie Swoje wykonali w ciągu 2 ,.,Zg°da“ w Lęborku. Uwzgle
---------------- ------------------ i i i  , . . . . .  . dniając swoje możliwości posta-
95GUBIONO zaświadczenie ków pracy i terminowe składanie godzin, zaoszczędzając 210 zł. W  ¡j, , obn!żvó kosztv własne

i P «cy  tej wzięli udział ZMP-ow-1 o 20 proc, 2  w s k i lT r a ^ J d a¡pracy tej wzięli udział ZMP-ow- 0 20 proc., co w skali rocznej da 
JL MILCABZ (ort Kossowski Zebrałowkz. D a-i 137^58 Zł oszczędności fph
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Ludzie pracy
m ogą dokonywać
zakupów w niedzielę

Swego czasiu, na podstawie 
listów naszych czytelników, za­
mieściliśmy w „Glosie Wybrze­
ża“ artykuł, w którym doma­
galiśmy się otwarcia w niedzie 
lę i święta niektórych sklepów 
handle uspołecznionego.

Uwzględniając wyrażone w 
artykule żądania ludzi pracy, 
dyrekcja MHD postanowiła o- 
tworzyć dz3ś, w niedzielę, w go 
dżinach od 11 do 15, ponad 30 j 
sklepów. |

W GDAŃSKU-WRZESZCZU: 
otwarte będą slklepy przy ulicy 
Grunwaldzkiej: nr 66 — art. 
piśmienne, nr 71 — obuwie i 
konfekcja, nr 94/96 — art. go 
spod. domowego, nr 60 drogeria, 
nr 58 art. ele&tryczne, nr 69 — 
art. sportowe, nr. 64 — komis, 
nr 59/61 — odzież, nr 74 arty­
kuły tekstylne.

W GDYNI: ul. Świętojańska 
nr 43 — odzież, uŁ Świętojań­
ska 53 — materiały tekstylne, 
ul. 10 Lutego nr 37 — odzież, 
ul. Świętojańska nr 133 — art. 
gosp. domowego, ul. Świętojań­
ska 48 — drogeria. Świętojań­
ska 14 — artykuły piśmienne, 
ul. Świętojańska 70 —■ komis.

W SOPOCIE: Plac Wolności 
nr 13 — drogeria, ul. Rokos­
sowskiego 33 — artykuły piś­
mienne, ul. Rokossowskiego 31 
— odzież i przy ul. Rokossow­
skiego 48 — odzież i materiały 

j tekstylne.

Młodzież Sopotu 
wstępuje d j L Pt

Młodzież szkół sopockich maso­
wo wstępuje w szeregi Li­
gi Przyjaciół Żołnierza.'Przy po­
szczególnych szkołach powstają 
koła LPŻ, które prowadzą akcję 
szkoleniową oraz popularyzują! 
sporty wojskowe.

Cały kraj radziecki pracuje
dla wielkich budowli komunizmu

większą partię rur. Jedna z kom-j dzeń przeznaczonych do przeka-
somolskich brygad huty w Ta- 
ganrogu w niecałe 4 tygodnie 
wywalcowała dla budowniczych 
kanału Wołga —■ Don tyle drutu, 
ile zaplanowano na okres 2-mie- 
sięczny. Pracownicy leśni obwo­
du mołotowskiego wysłali ponad­
planowo dla kujbyszewskiej i 
stalingradzkiej elektrowni wod'

wyposażył bu­
downiczych wielkich hydrowę- 
złów i kanałów w najnowocześ­
niejszy sprzęt techniczny. Zoba­
czyć tam można pierwsze na 
święcie ,-kroczące“ ekskawatory 
o pojemności 14 ms, pompy zie-

zywania enrgii elektrycznej na 
wielką odległość .oraz opracował 
konstrukcję aparatów, umożli­
wiających automatyczne kiero­
wanie pracą elektrowni wod­
nych.

Na wszystkich budowach pra­
ca wre nieprzerwanie dzień i 
noc. Zainicjowane przez poszczę-

nych 140 tys. m- drzewa budul- gólne brygady współzawodnictwo 
cowego. przynosi doskonałe wyniki. Swą

Kraj radziecki
przynosi
ofiarną i pełną inicjatywy pracą j 
budowniczowie pragną przyśpie­
szyć dzień, w którym nad kra­
jem radzieckim zabłysną ognie 
wspaniałych budowli 
mu.

Tysiące kilometrów dzielą Ał­
taj od Wołgi i Dniepru, od Amu- 
Darii i Donu, gdzie powstają 
wspaniałe stalinowskie budowle 
komunizmu. Ale mieszkańcy Ał­
taju, podobnie, jak mieszkańcy 
każdego innego zakątka niezmie­
rzonego kraju radzieckiego, żywo 
interesują się przebiegiem prac, 
żyją sprawami tych budowli.

„Jeśli głębiej wnikniemy w 
sprawę budowli stalinowskich — 
powiedział niedawno kołchoźnik 
Siedych na ogólnym zebraniu ał­
tajskiego kołchozu „Pamięci Iijl- 
cza“  — to dojdziemy do wniosku, 
że wszyscy jesteśmy współtwór­
cami tych gigantycznych kon­
strukcji. Przecież i nasze syberyj
skie zboże również przyczynia sięimne o wydajności do 1000 m® 
dô  realizacji tego wielkiego dzie. na godzinę, całkowicie zmechani- 
*a '• i zowane betoniarnie — jednym

Wszyscy ludzie radzieccy prag-jsłowem wszelkiego rodzaju ma-! 
nęliby wziąć'osobiście udział w j szyny i instalacje, które umoż-i 
tworzeniu tych budowli stali- • liwiają jak najdalej idącą me- 
nowskich. Świadczy o tym choć- j chanizację robót. Dzięki tym u- 
by fakt, że do biura „Kujbyszew-; rządzeniem prace betoniarskie[ 
hydrostroju“ wpłynęło już ponad! Przy budowie kanału Wołga — U d -  
20 tys. listów z najbardziej odle- Don zmechanizowaną w 100 proc.,

it_ Czołowa traktorzystka, Magdalena Figut, która zaproszona została na 
komunlz-  ̂Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet, objaśnia młodym traktorzystom 

~ | działanie zaworów na przekroju motoru 4-cylindrowego. Stoją od le­
wej traktorzyści: Gerard Górzyński. Jan Lubański, Edward Major i Sie- 

M. SUCHANÓW I fan Markowicz.

Robotnicy stoczni i portów
głych rejonów kraju radzieckie- prace ziemne j załadunkowe - 
go; autorzy tych listów, infor- j wyładunkowe — niemal w calo- 
mując o swych kwalifikacjach,: śei.
wyrażają gotowość pracy na bu-| Realizacja gigantycznych bu­
dowach. Analogicznej^ treści łi- dó-w postawiła przed przemysłem
sty napływają również do kiero- [ j nauką radziecką nowe, skom-i,- . . . . . . . .
wmetwa innych budów. Na miej- j plikowane zadania, nad których! zaPełnla^  ludz*  pracy

Na widowni teatru „Wybrze-1 toszka“ Moliera załogom Stoczni Waldenowi wiązankę pięknych 
że“ w Gdyni obserwujemy od ¡Gdyńskiej i ZPGG. Oba wieczo- goździków tow. Drobot podkreś- 
dłuższego czasu poważne zmia-jry spełniły swoje zadanie. S to-, lił m. in. społeczne znaczenie po­
ny. Salę teatralną, czy to na czniowcy i robotnicy portowi za- bytu robotników na premerze. 
przedstawieniach sztuk kłasycz-1 poznali się z twórczością Moliera. Tylko w państwie ludowym, w 
nych, czy współczesnych, coraz . . . .  - • 1 -

robotnicy portowi i fabryczni, 
rybacy, marynarze, ucząca się 
młodzież.

Zdobywając nowego widza ze- 
[ spół teatralny stara się podtrzy- 

j Na trasach przyszłych kanałów mać nawiązane kontakty, uczy- 
! prowadzą badania hydrologiczne j nić szerokie rzesze robotnicze 

iUkrainalidcz®ni Ukrainy; opracowują onij stałym odbiorcą Swej twórczości 
wyprodukowali przedterminowo' również. nowe metodV agrotech-! artystycznej, zacieśnić współpra- 
tysiące ton waleówki. blachy że

sca pracy przybyło już tysiące j rozwiązaniem pracują zarówno 
-udzi różnych specjalności. j robotnicy, jak członkowie Aka-

W przedsiębiorstwach radziec- j demii Nauk, konstruktorzy i te- 
kich coraz szerzej rozwija się| chnolodzy. 
współzawodnictwo o przedtermi­
nowe .wykonanie zamówień dla

cy Dniepropietrowska
niczne dla nawadnianych tere- 

¡nów. Kijowski Instytut Elektro- 
matorścy ' w ^sLi W dla *ichni® ny Przeprowadził bada-
szewhydrostroju“ ekskawatory, nia nad ^rzym ałoscią  urzą- 
zaopatrzone w czerpaki o pojem­
ności 3,4 m®. W ciągu 4,5 minuty 
ekskawator taki załadowuje cały 
wagon ziemi. ,

Na Uralu czelabińscy budow­
niczowie maszyn zmontowali po­
tężne 15-tonowe i mniejsze —

cę aktorów z robotnikami.
W tym celu teatr gdyński po­

święcił w ostatnich dniach dwa 
premierowe przedstawienia „Swię

w prelekcji wygłoszonej przez' obecnej rzeczywistości, robotnic?' 
ob. Malwinę Szczepkowską. Do- i mogą stać się masowym odbiorcą 
pomogło to im do zrozumienia twórczości artystycznej 
właściwego sensu klasycznego! Delegat ZPGG — ślusarz - 
dzieła. Świadczyła o tym żywa warsztatów głównych tow Bro- 
reakcja widzów na grę aktorów, „¡sław Gajewsk*. wręczają^ kwis 

Po spektaklu delegacje robot- ty wezwał zespół teatru Wy­
ników wyraziły zespołowi teatru brzeze“ do dalszego zacieśniania 
podziękowanie za zaproszenie na łączności z klasą robotniczą, dc
premierę. i pokazywania jej życia i twórczej

Do artystów zgromadzonych na prac do wspólneji chociażrsryl/-» otłzi ł nr ł v-v> tV> v> . . ł Ł I-scenie przemówił w imieniu stocz 
n!owców stolarz — szkutnik tow. 
Józef Drobot. Wręczając wśród 
oklasków zebranych reżyserowi

G  Ł  O  S s  jp o  «  t  ©  w  r

Przy szkole powszechnej nr 2,5-tonowe dźwigi. Metalowcy Ta_ 
oraz gimnazjum i liceum męskim! ganrogu o 2 miesiące wcześniej, 
im. Bolesława Chrobrego zorga-, niż przewidywał termin wypro- 
nizowanp kola wzorcowe LPŻ. edukowali i wysłali na ’ budowę

Czerwiec b. r. -  ostatecznym terminem
ukończenia budowy basenów pływackich w Gdyni

Przyjęcia w sprawie skarg i zażaleń
Realizując uchwałę rządu w. 

sprawie załatwiania skarg i za-.j 
żaień ludności, większość przed j 
siębiorstw i instytucji trójmia­
sta wprowadziła już specjalne 
dni przyjęć interesantów. W po 
niżej podanych dniach i godzi­
nach przyjmują następujące 
przedsiębiorstwa:

Wojewódzkie Przedsiębior­
stwo Komunikacyjne Gdańsk — 
Gdynia (dawniej MZKGG), 
przy ul. Jaśkowk Dolina Nr 48, 
w każdy wtorek, w godzinach 
od 16 — 18;

Okręgowy Zarząd Związku 
Zawodowego Spożywców w

Z końcem ob. m. zrzeszenie, otoczony ogródkiem jordartow- 
sporfpwe „Ogniwo“ . przejęło od gkimi ll t'zboczach kotliny rozcią- 
Prezydium MRN w Gdyni dalszą gać się będą tarasy z zielenią i 
bucktwę Ibsenów _ kąpiejowyęh. pa kwietnikami. ;i

Prowadzące budowę Miejskie 
Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane wykonuje obecnie wyko-

Poiałiće Redłowskiej, Ostateczny 
termin otwarcia tych basenów u- 
stalono na dzień Święta Morza,

Gdańsku -  w środy i piątki w It j - 29 czerwca br.* isiowoczesnie urządzone baseny
godzinach od 17 19; | pływackie będą uzupełnieniem

istniejącego już w malowniczo 
położonej kotlinie redłowskiej 
kompleksu obiektów sportowych, 
na który składają się korty te-

Wojewódzka dyrekcja MHD 
w Gdańsku ul. Stągiewna Nr. 
21/22 — we wtorki i piątki, w 
godzinach od 10—13;

Miejska Rada Związków Za­
wodowych w Gdyni — we wtór 
ki i soboty w godzinach od 8 
do 16, w poniedziałki, środy i 
piątki — w godzinach od 8—18;

Dyrekcja Ceł w Gdyni,

nisowe, boiska, bieżnie i siedziba 
klubu sportowego. Po ukończeni’ - 
budowy basenów całość utworzy 
piękny park sportowy.

Głębokość największego basenu 
tzw. olimpijskiego będzie wynosi­
ła 1 m. w najpłytszym miejscu.

ulica' Obok będą wybudowane: wieża
_  ,. , , ... . . .  , ' skoków, luksusowe szatnie orazRotterdamska nr 9, pokoj 104, trybun/ ( mogące pomieścić do 5

tys. osób. W pobliżu ma znajdo­
wać się .mniejszy basen do nauki 
pływania i brodzik dla dzieci,

w każdy czwartek, w godzinach 
od 15—17.

py pod drugą połowę basenu 
głównego i wieżę skoków. Skoro 
tylko warunki atmosferyczne na

to pozwolą, rozpocznie się beto­
nowanie fundamentów.

Mimo, że br. otwarto już na 
pokrycie kosztów budowy znacz­
ne kredyty, oddanie basenów w 
terminie do użytku uwarunkowa­
ne jest udzieleniem przez społe­
czeństwo ochotniczej pomocy przy 
wykonywaniu podstawowych ro­
bót.

" — Najciekawsze wzory naszej produkcji — powiedział Kro- 
zig do Nikonowa, który przeglądał właśnie teczkę zawierającą pis­
ma od dostawców surowców, zamówienia odbiorców i temu podobne 
dokumenty.

Przejrzawszy około połowy kartek, Nikonow miał zamiar zam­
knąć teczkę, kiedy uwagę jego zwróciło nazwisko wymienione w 
jednym z pism. „Hugenheim, profesor Hugenheim... znajome 
nazwisko“ — pomyślał Nikonow i momentalnie przypomniał sobie 
— to był jeden z najbardziej znanych toksykologów niemieckich. 
Jeszcze w czasie studiów, studiując skład chemiczny trucizn Niko­
now spotkał się z tym nazwiskiem. „Jeśli to nie ktoś inny o tym 
samym nazwisku, to jestem na właściwej drodze., Farmaceutycz­
nej fabryce wyrabiającej preparaty hormonalne, nie potrzebne 
są usługi uczonego, który poświęcił całe swe życie wynajdywaniu 
najsilniejszych trucizn, i otrzymał za to specjalne podziękowanie 
Hitlera“.

Nikonow nie wiedział • wtedy jeszcze, że profesor Hugenheim u- 
ćiekł na zachód, gdzie z otwartymi rękoma przyjęli go Ameryka­
nie i bezzwłocznie odprawili do Stanów, do dyspozycji naczelnika 
wojenno-chemicznego korpusu amerykańskiej armii, generała-ma- 
jora White‘a.

I rzeczywiście, niewinna na pozór wzmianka o profesorze Hu-

genheimie, pomogła wtedy Nikonowowi p* długiej pracy odkryć 
tajemnicę laboratorium Kroziga: pod niewinnym szyldem przed­
siębiorstwa fanńaceutycznego ukrywało się to właśnie tajne la­
boratorium, które trzeba było odnaleźć.

„Wtedy pomogła chemia... Chemia i pamięć — powiedział do 
siebie w myśli Nikonow. — A teraz? Bawię się samą psychologią. 
Źle stoją wasze sprawy, podpułkowniku!“

ROZDZIAŁ VII.
Załatwiwszy pod wieczór wszystkie najważniejsze sprawy, pod­

pułkownik uczuł przemożne zmęczenie. Już ponad 24 godziny — 
od chwili, gdy Lazarewa zawiadomiła go o zmianie ampułki — 
Nikonow znajdował się w stanie niezwykłego nerwowego naprę­
żenia. Niezbędny był choć najkrótszy odpoczynek. Nikonow nagle 
zapragnął zobaczyć rodzinę, którń mieszkała na letnisku pięćdzie­
siąt kilometrów poza miastem.

Żona, ucieszona jego niespodziewanym przyjazdem, zamierzała 
udać gniew na swego męża, który jakoby zupełnie zapomniał o ro­
dzinie, aie zobaczywszy jego twarz z głęboko zapadłymi oczami, 
przestraszyła się.

Czy coś się stało, Leonidzie?
Nikonow, ziewając, odpowiedział,
— Nic specjalnego. Wypadła, rozumiesz, jedna terminowa spra­

wa i trzeba było popracować więcej, niż zwykle:
Żona pomyślała: „Już ja cię znam — u ciebie zwykle nie ma 

nic „specjalnego“  — i pobiegła do kuchni, aby prędko przygotować 
kolację.

Przy stole Nikonowa dręczyło wielkie pragnienie: marzył, aby 
położyć się i zasnąć. Jednak, kiedy rozebrał się i zasnął na miękkim 
łóżkuv w jego świadomości niespodziewanie pojawiła się Naumo- 
wa, później Wakułow, przypomniało się badanie... Myśli czepiały 
się jedna drugiej i dopiero przed świtem sen zwyciężył.

(c. d. n.)

Zwycięstwo siatkarek gdańskich
w pierwszym dniu iurniefu o puchar P2KSS
W piątek wieczorem, w sali spor ( W pierwszym dniu zawodów ze 

towej Wojewódzkiego Ośrodka względu na spóźnioną porę roze- 
Szkolenia Sportowego we Wrzesz grano tylko dwa spotkania. Za- 
czu rozpoczęły się półfinałowe kończyły się one zwycięstwem fa- 
rozgrywki o puchar PZKSS w ( worytów. „Kolejarz“ Gdańsk po- 
siatkówce kobiet. j  konał „Budowlanych“ Częstocho-

W turnieju uczestniczą cztery wa 2:0 (15:5, 15:3), a „Kolejarz“ 
zespoły: „Kolejarz“ Szczecin, „Ko Szczecin zwyciężył „Stał“ Poznań 
lejarz“ Gdańsk, „Budowlani“  Czę 2:1 (9:15, 15:9, 15:5). 
stochowa i „Stal“ Poznań.

W alne że b ra n ie
łuczników

Dziś o godzinie 10 w  sekretariacie 
Urzędu Pocztowego w Gdyni odbędzie 
się walne zebranie Okręgowego 
Związku Łuczniczego, które dokona 
wyborów do sekcji łuczniczej przy 
WKKF oraz zatwierdzi plan pracy na 
rok bieżący.

wadzonej przy pomocy odmien­
nych ośrodków walki o wykona­
nie zadań planu 6-letniego.

W imieniu aktorów przemówi? 
reżyser ob. Walden. Dziękując za 
wyrazy uznania, zaznaczył on, że 
dla artystów Polski Ludowej 
bodźcem do dalszej pracy jest 
świadomość, iż tworzą nie dla 
garstki społeczeństwa, jak to by­
ło dawniej, lecz dla szerokich 
masv Świadomość ta pobudza ar­
tystów do coraz owocniejszej pra­
cy nad upowszechnieniem wśród 
mas wartości kulturalnych

___  (W. R.)

X~.eałm
TEATR WIELKI W GDAŃSKU —

godz. 14 — opera „Straszny Dwór“ , 
godz. 19 — „Pieją koguty". 

TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI — 
godz. 16 i 19.30 — „Świętoszek". 

TEATR KAMERALNY W SOPOCIE — 
godz. 19.30 — „Korzenie sięgaj# 
głęboko“ .

K ima

Dzisiejsze imprezy
s j » o r i o i « e

GDAŃSK: sala „Budowla­
nych“ we Wrzeszczu przy ul. 
Słowackiego godz. 12, — mecz 
bokserski o mistrzostwo I ligi: 
„Gwardia“ Gdańsk — „Gwar­
dia Warszawa.

W tej samej sali o g. 18.30 
spotkanie piłki koszykowej o 
mistrzostwo II ligi: „Kolejarz“ 
Gdańsk — „Kolejarz“  Warsza 
wa.

SALA SPORTOWA „STALI“ 
— przy ul. Jana z Kolna w 
Gdańsku: eliminacje szermier­
cze dó mistrzostw Polski z u- 
działem reprezentacji okręgu 
szczecińskiego, lubelskiego i 
gdańskiego. Wstęp bezpłatny.

SALA WOSS przy stadionie 
miejskim we Wrzeszczu — go­
dzina 9, półfinały siatkówki żeń 
skiej o puchar PZKSS.

SOPOT: Strzelnica przy Ope 
rze Leśnej — godz. 10, masowe 
strzelanie ~ta odznakę SPO.

Gdańsk Nowy port — Marynarz -
„Stiepan Razin", w godz. 18 i 20.

Wrzeszcz — ZMP-cwiec — „Pokój 
^obędzie świat", w godz. 16, 18

Wrzeszcz — Bajka — „Opowieść ieś- 
. na". W godz. 16. 18 i 20.

Wrzeszcz — Przyjaźń — „Bitwa Sta- 
lingradzka- I seria, w godz 18 i 20

Oliwa — Polonia — .Oni mają ojczyz­
nę“ , w godz. 16. 18 i 20.

Sopot — Polonia — „Pierwszy start", 
W godz 16 18 1 20.

Gdynia — Warszawa — „Dr Semmel- 
weiss". film produkcji NRD godz. 
16, 18 1 20.

Gdynia — Goplana — „Rozśpiewana 
dolina", w godz. 16, 18 i 20.

Gdynia — Atlantic — „Dzielny Gaj- 
czy", w godz. 16, 18 i 20.

Gdynia - Chylonia —
„Awantura na wsi” ,

Gdynia Grabówek — 
czynne.

Promień —
godz. 18 i 20- 
Fala — nie-

'K a d ito
PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 

na poniedziałek, 5 marca br.
5.10 — Pocz. and, s 13 — Sygnai 

czasu, 5 15 — Wiad poranne. 5 20 — 
Koncert, 5.58 — Stan pogody 6 00 — 

i Wiad. poranne, 6 05 -  Gimnastyka, 
6.15 — Koncert, 6.45 — Program 7.00 

| — Dziennik poranny, 7.15 — Muzyka,
1 7 20 — Wszechn. Rad., 7.40 — Muzyka, 
8.00 — Wiad. poranne, 8.05 — Muzyka . 

. — Gdańsk, 8.55 — Przerwa, 11.50 — 
i „Glos mają kobiety", 11.57 — Sy- 
! gnał czasu, 12.04 -  Dziennik połud.,
: 12.15 — Muzyka. 12.30 — Aud. dla wsi, 

12.50 — „Na swojską nutę", 13 25 —
I Program, 13 30 — Aud. szkolna „Ucz- 
i my się śpiewać", 13.50 — Aud. ZNP- 

14.05 — Utwory wiolonczelowe G- 
; Cassado, 14 30 — Aud. szkolna „Jak 

zdobyć ciekawą książkę", 14 50 —
I Koncert, 15.30 — Aud. dla dzieci,
! 15-50 — Aud. dla chorych, 16 05 — 

Utwory wokalne, 17.00 — Wiad po- 
! południowe. 17.05 — Fala 49, 17.15 —
| Muzyka rumuńska, 17 45 — Aud. dla 
; młod., 19 00 — Wszechn. Rad., 19.20 
| — Pieśni masowe, 19.40 — Lekcja jęz- 
| rosyjsk., 20.00 — Dziennik wieczorny, 
20.30 — Koncert, 21.10 — pieśń maso­
wa, 21.15 — „Nowe książki", 21.30 — 
Muzyka i aktualności, 22 00 — „T e­
maty do powieści" — E. Osmańczyka, 
22.20 — Koncert. 23 00 Ostatnie wiad., 
2310 — Muzyka powabna, 23 55 —

. Program, 0.Ó2 — Hymn i kon 'ec aud.
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